
 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ №10/11 

 
10 сессия 26 созыва ​                                                                     ​ ​      26 августа  2021 
года 

г. Григориополь 
 
О внесении изменения и  дополнения в решение 
внеочередной 8 сессии Совета народных 
депутатов Григориопольского района и города 
Григориополь 26 созыва от 24 июня 2021 года 
№8/3 « Об образовании избирательных участков» 
 

Руководствуясь статьей 43 Избирательного Кодекса Приднестровской Молдавской 
Республики и статьей 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября 1994 
года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной 
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей 
редакции, Постановлением  Центральной  избирательной  комиссии Приднестровской  
Молдавской  Республики от  24 августа  2021 года №01-08/45 «О  согласовании  изменения  и  
дополнения в схему образования избирательных участков на территории  Григориопольского  
района  и  города  Григориополь», Совет народных депутатов Григориопольского района и 
города Григориополь РЕШИЛ: 

 
           1.Внести в решение внеочередной 8 сессии Совета народных депутатов 
Григориопольского района и города Григориополь 26 созыва от 24 июня 2021 года №8/3 «Об 
образовании избирательных участков» следующие изменение и  дополнение:  
          1.1. Изменить  адрес  помещения  для голосования  избирательного участка №40  
следующим  адресом:  Григориопольский район, с. Бычок, ул. Комсомольская, 29А,  здание 
МОУ «Бычковская общеобразовательная  основная школа – детский сад  Григориопольского 
района». 
           1.2. Дополнить  избирательный участок №50  переулком Кирова. 

1.3. Приложение к решению изложить согласно Приложению к настоящему решению. 
 

2.МУП «Объединенная районная редакция «Дружба» опубликовать настоящее 
решение. 

 

 

 



 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
вопросам обеспечения  законности,  прав,  свобод и  законных  интересов  граждан. 

Председатель  Совета народных депутатов 
Григориопольского района и города Григориополь​ ​                                 А.В. Ковтун 

 
Приложение  
 к решению 10  сессии Совета  народных  депутатов  
Григориопольского  района  и  города Григориополь 26 
созыва  №10/11  от 26 августа 2021 года 

 
       Избирательный участок №32 

Адрес помещения для голосования: г. Григориополь, ул. Урицкого 87, здание МДОУ 
«Детский сад комбинированного типа №20 «Сказка» г.Григориополь». 
Число избирателей - 1240 человек. 
В участок входят: 

−​ город Григориополь в составе  
улиц: 5 Декабря; Гоголя; Горького; К. Либкнехта №№ 1-13 (нечетные), 15-40; 

К.Цеткин; Крупской; Лермонтова; Некрасова; Полевая; Попова; Промышленная; Пушкина; 
Суворова; Ткаченко; Урицкого №№ 10-90 (четные); Чапаева; Чернышевского; 

 переулков: Гоголя, К. Цеткин; Крупской; 1-й Лермонтова; 2-й Лермонтова; 
Лермонтова; Пушкина; 1-й Чернышевского; 2-й Чернышевского; 

−​ село Красное. 
​ Избирательный участок №33  

Адрес помещения для голосования: г.Григориополь, ул. Дзержинского №56 б, здание 
Городского Дома культуры. 
Число избирателей - 1633 человек. 
В участок входит:  

−​ город Григориополь в составе  
улиц:  25 Октября; 9 Января; Дзержинского №№ 10А, 21-35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 48, 

50, 51-138; К. Либкнехта №№2-12 (четные); Крянгэ; Куйбышева; Освобождения; Пичугина; 
Руссо; Сатмари; Солтыса; Урицкого №№1-89 (нечетные); Шевченко №№10-30, Щорса, 
Энгельса №№1-49 (нечетные); Энгельса №№2-38 (четные); Якира; 

 переулков: 25 Октября; 2-й 9 Января; 9 Января; Мира №№1-8; Урицкого; Щорса. 

​ Избирательный участок №34 
Адрес помещения для голосования:  г. Григориополь, ул. Урицкого 130, здание ГУ 
«Григориопольская Центральная районная больница». 
Число избирателей - 998 человек. 
В участок входит: 

−​ город Григориополь в составе  
​ улиц: Гагарина; Колхозная; Котовского; Лесная; Медиков; Молодёжная; С. Лазо; 
Северная; Советская; Тимошенко; Урицкого №№91-209; Хазерова; 
​ переулков: Дзержинского; Колхозный; Котовского; Лесной; Молодёжный; Полевой; С. 
Лазо; Советский; Степной. 

 



 

          Избирательный участок №35  
Адрес помещения для голосования: г. Григориополь, ул. К. Маркса 142, здание МОУ ДО 
«Школа искусств им. Т. Гуртового». 
Число избирателей - 1525 человек. 
В участок входит: 

−​ город Григориополь в составе  
улиц: Гризодубовой; К. Маркса №№29-175А (нечетные); К. Маркса №№32-156 

(четные); Кантемира; Колесниченко; Леваневского; Садовая; Шевченко №№1-9; 
переулков: Колесниченко; Мира №№10-20; Садовый. 

​  
         Избирательный участок №36  

Адрес помещения для голосования: г. Григориополь, ул. К. Маркса 187,  здание МОУ 
«Григориопольская общеобразовательная средняя школа №2  им. А. Стоева с лицейскими 
классами Григориопольского района». 
Число избирателей - 2437 человек. 
В участок входит: 

−​ город Григориополь в составе  
улиц: К. Маркса №№172-182 (четные), К. Маркса №№187А-376; Кирова; Байдукова; 

Васканова; Ленина; 1 Мая; Чкалова; Дзержинского №№1-10, 11-19/2, 20, 36, 38, 40, 42, 44; 
Кишиневская; М.Шагинян; Фрунзе; Энгельса №№40-50 (четные), Энгельса №№51-118; 

переулка: Шагинян. 

​ Избирательный участок №37 
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Делакеу, ул.Б. Главана, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей - 993 человек. 
В участок входят: 

−​ город Григориополь в составе  
улиц: Специалистов №№3, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21; К. Маркса №№1-27, 28, 30, 

30А; 
−​ село Делакеу в составе  

улиц: 23 Февраля; 28 Июня; Б.Главана; Днестровская; Дубинина; Кизила; Колхозная; 
Ленина; Лиманская; Мичурина; Огородная; Садовая; Специалистов №№1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
14, 15А, 16, 17, 17/1, 17/2, 19, 19/1, 19А, 23; Школьная; 

переулков: 23 Февраля; 28 Июня; Мичурина. 
 

        Избирательный участок №38  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Красная Горка, ул. 
Макаренко, здание филиала МОУ ДО «Дом детского юношеского творчества в городе 
Григориополе», (бывший корпус начальной школы в селе Красная Горка). 
Число избирателей - 1522 человека. 

 

 



 

В участок входит: 
−​ село Красная Горка в составе  

улиц: Виноградная; Гагарина; Д. Кантемира; Комсомольская; Крянгэ №№18-26; 
Макаренко; Матросова; Мира; Молодёжная; Морозова; Партизанская; Полеводческая; 
Пушкина; Роз; Свободы; Солнечная; Степная; Тираспольская №№1-58; Шахтёрская; Щорса 
№№1-18, 20; 

переулков: Виноградный; Крянгэ; Матросова; 2-й Мира; 3-й Мира; Мира; Морозова; 
Пушкина; 1-й Свободы; 2-й Свободы; Свободы. 

 
 

        Избирательный участок №39  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Красная Горка, 
ул.Тираспольская б/н, здание Районного Дворца культуры и спорта. 
Число избирателей - 2175 человек. 
В участок входит: 

−​ село Красная Горка в составе  
улиц: 40 лет Победы; Дубинина; Заводская; Крянгэ №№1-17А; О. Кошевого; 

Октябрьская; Пионерская; Тираспольская №№60-76; Щорса №№19, 20А, 21-80; Консервный 
завод; 

переулок: Щорса. 
 

       Избирательный участок №40  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Бычок, ул. Комсомольская, 
29А,  здание МОУ «Бычковская общеобразовательная  основная школа – детский сад  
Григориопольского района». 
Число избирателей - 894 человек. 
В участок входят:   

- село Бычок;  
- село Ново - Владимировка. 
 

​ Избирательный участок №41  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с.  Красногорка, ул. 
Ворошилова, здание МОУ «Красногорская общеобразовательная основная школа 
Григориопольского района». 
Число избирателей - 847 человек. 
В участок входит  село Красногорка. 
 

         Избирательный участок №42  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Спея, ул. Ленина 39, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей - 1726 человек. 
В участок входит: село Спея. 

 



 

 
        Избирательный участок №43  

Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Тея, ул. Ленина 137, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей - 2114 человек. 
В участок входят:  

- село Тея;  
            - село Токмазея. 
 

         Избирательный участок № 44  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Малаешты, ул.Ленина 95, 
здание Дома Культуры (зрительный зал, вход с торца здания). 
Число избирателей - 1695 человек. 
В участок входят: 

−​ село Малаешты в составе  
улиц: 1 Мая; Багнюка №№96-129; Гагарина №№2-36 (четные), 47, 49; Докучаева 

№№1-15; Западная; Зои Космодемьянской; К. Маркса; Кирова №№1-9; Кишинёвская; 
Комсомольская; Кошевого; Куйбышева; Ленина №№1-31, 33, 35, 37, 37А, 39, 41-93; 
Луначарского №№1-10, 13, 18; Макаренко; Мичурина; Правды; Северная; Строительная 
№№1-21; №№23-41 (нечетные); Тираспольская; Фрунзе; Чапаева №№1-18, 20, 22, 24; 
Энгельса №№1-37,39, 41, 43, 45; 

переулков: Зои Космодемьянской; Кишинёвский; Комсомольский; Котовского; 
Кошевого; Строительный; Фрунзе. 

−​ село  Черница. 
 

        Избирательный участок №45  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Малаешты, ул. Ленина 95, 
здание Дома Культуры (фойе, парадный вход здания). 
Число избирателей -  1736 человек. 
В участок входит: 

−​ село Малаешты в составе  
улиц: 28 Июня; Багнюка №№1-88; Восстания; Гагарина №№1-35 (нечетные); 

Горького; Докучаева №№16-43; И. Крянгэ; Калинина; Кирова №№11-41; Котовского; Ленина 
№№32, 34, 34А, 38, 40, 107-117Б; Лермонтова; Луначарского №№12, 12А, 14-17, 19, 21, 25; 
Молодёжная; Победы; С. Лазо; Садовая; Соболева; Строительная №№22-38А (четные), 
№№45-59А; Чапаева №№19, 20А, 21, 23, 25-52; Чехова; Чуйкова; Щорса; Энгельса  №№38, 
40, 44, 46-77; 

переулков: 9 Мая; Багнюка; Ворошилова; Восстания; Докучаева; Кирова; Мичурина; 
Пархоменко; Полевой; Садовый; Чехова. 
​  

 

 



 

Избирательный участок №46  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Виноградное, пер. Мира 3, 
здание МОУ «Винограднянская общеобразовательная основная школа – детский сад им. А.В. 
Танасейчука Григориопольского района». 
Число избирателей -  438 человек. 
В участок входит: село Виноградное. 
 

Избирательный участок №47  
Адрес помещения для голосования:  Григориопольский район, с. Шипка, ул. Ленина 89, 
здание МОУ «Шипская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района им. 
А.Паши». 
Число избирателей - 1373 человек. 
В участок входят:  

- село Шипка;  
- село Веселое. 

   Избирательный участок №48  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Бутор, ул. Ленина 90б, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей - 1063 человек. 
В участок входят: 

−​ село Бутор в составе  
​ улиц:  Армейская; Виноградная; Гагарина №№ 63, 67, 67А, 69, 71, 71А, 73-136; 
Горького; Комсомольская №№ 60,62,64, 66, 68-175; Космодемьянской; С.Лазо; Ленина №№ 
94-163; Мира; Молодежная; Садовая №№ 96, 97, 103, 106-149; Специалистов; 
Трандафирилор №№ 1-11; Тюленина; Чапаева №№ 2, 10, 12-28; Чкалова; Фрунзе, 
Набережная; 

переулка: Цветочный. 
−​ село Индия. 

 
Избирательный участок №49  

Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Бутор, ул. Ленина 1, 
здание МОУ «Буторская общеобразовательная средняя школа Григориопольского района». 
Число избирателей - 1151 человек. 
В участок входит: 

−​ село Бутор в составе  
​ улиц: Артезианская; Бендерская; Восточная; Гагарина №№ 1-62, 64, 64А, 65, 66, 68, 
70, 72, 72А; Комсомольская №№ 1-59, 61, 63, 63А, 65, 65А,67; Ленина №№ 1-91; Победы; 
Садовая №№ 2-95, 98, 99, 100, 104; Свердлова; Суворова; Трандафирилор №№ 12-19; 
Чапаева №№ 1, 2А, 3, 3А, 4, 5, 5А, 6, 7, 9, 11, 11А; 
​ переулков: Артезианский; Вишневского; Гагарина; Дубовый; Западный; Одесский. 
 

Избирательный участок №50  
 



 

Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с.  Ташлык, ул. Целых 26 А, 
здание МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Извораш» с.Ташлык 
Григориопольского района». 
Число избирателей - 1147 человек. 
В участок входит: 

−​ село Ташлык в составе  
улиц: Д.Марии; Кирова; Луначарского; М.Опря; Парниковая; Целых;  
переулков: Д.Марии А; Д.Марии Б;  Кирова; Кирова А; Кирова Б; Кирова В; Кирова Г; 

М.Опря; М.Опря А; М.Опря Б; Целых; Целых А.  
 

Избирательный участок №51  
Адрес помещения для голосования:  Григориопольский район, с. Ташлык, ул. Мира 70, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей - 1159 человека. 
В участок входит: 

−​ село Ташлык в составе  
улиц: Антонова; Виноградная; Гагарина; 95 Гв. Дивизии; Джаркимбаева; 

Д.Кантемира; Коробкина; И.Крянгэ; Мира; Молодежная; Садовая; Тираспольская; Якира; 
Новая; Чехова; 

переулков: Гагарина; И.Крянгэ; И.Крянгэ А; И.Крянгэ Б; Мира; Мира Б; 
Тираспольский. 

Избирательный участок №52  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, с. Гыртоп, ул. Мира 1а, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей -  470 человек. 
В участок входят: 

−​ село Гыртоп; 
−​ хутор Марьяны. 

 
Избирательный участок №53  

Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, пос. Маяк, ул. Мира 17, 
здание Дома культуры ОАО «ПРТЦ». 
Число избирателей - 920 человек. 
В участок входит: поселок Маяк. 
 

Избирательный участок №54  
Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, пос. Глиное, ул. Гагарина 53, 
здание Дома культуры. 
Число избирателей - 883 человек. 
В участок входит: поселок Глиное. 

 

 



 

 
Избирательный участок №55  

Адрес помещения для голосования:  Григориопольский район, с. Мочаровка, ул. Садовая 
42, здание ДГУП «Григориопольская почта». 
Число избирателей - 81 человек. 
В участок входят: 

−​ село  Мочаровка;  
−​ село Федосеевка. 

 
Избирательный участок №56  

Адрес помещения для голосования: Григориопольский район, пос. Карманово, ул. 
Октябрьская б/н, здание Дома культуры. 
Число избирателей - 1154 человека. 
В участок входят: 

−​ поселок Карманово, 
−​ село Котовка. 

 
Избирательный участок №57  

Адрес помещения для голосования:  Григориопольский район, пос. Колосово, ул. Ленина 
80, здание МОУ «Колосовская общеобразовательная основная школа-детский сад 
Григориопольского района». 
Число избирателей - 492 человека. 
В участок входят: 

−​ поселок Колосово;  
−​ село Красная  Бессарабия;  
−​ село Победа. 

 
 

 

 

 


